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АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  08.10.2013 г.      №  2177

О    внесении     изменений   в    долгосрочную   муниципальную 

целевую программу «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного  характера

на     территории       Вольского       муниципального        района 

на 2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации 

Вольского      муниципального      района   от   21.07.2011 г. № 1931 

В   соответствии   с    Решением    Вольского  муниципального собрания   от 25.07.2013 № 4/32-215, в целях уточнения объёмов финансирования  программных мероприятий и на основании  статей 38 и 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации Вольского муниципального района от 21.07.2011 г. № 1931 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

Обзац «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  «Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета (за счет и при наличии дополнительных полученных доходов бюджета ВМР) составляет 9 616 184 рублей 18 коп.,  в том числе по годам:

2011 год -  2489212 рублей 61 коп.;
2012 год -  3057671 рублей 57 коп.;
2013 год -  4069300  рублей».
1.2. Раздел  6  изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к данному постановлению.

1.3. Приложение к муниципальной целевой программе «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к данному постановлению.

2.
 Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2013 года.

3. 
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности Болмосова М.А.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Вольского муниципального района
от   08.10.2013г. № 2177
6. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация Программы осуществляется за счет средств районного бюджета и бюджетов сельских муниципальных образований,  входящих в состав Вольского муниципального района. Общий объем финансирования мероприятий Программы  составляет 9616184 рубля 18 копеек (прогноз), в том числе по годам:

	Годы реали-
зации Прог-
раммы


	Общий объем финансиро-вания Програм-

мы

                 
	В том числе (основные расходы)

	
	
	Косме-тический ремонт,  зданий пожар-
ных депо

 
	Обеспечение  работы службы ЕДДС

 
	Финан-

сирование дополни-

тельных штатных единиц ЕДДС

 
	Обслуживание оборудования и средств связи для организации работы ЕДДС


	Проведение первичных мер пожарной безопасности 

приобретение приспособленной для нужд пожаротушения техники



	2011
	2489212,61  
	27000
	245000
	1902212,61
	45000
	270000

	2012
	3057671,57
	27000
	245000
	2470671,57
	45000
	270000

	2013

 
	    4069300
	27000
	290000
	3074300
	54000
	624000

	Всего:
	9616184,18
	81000
	780000
	7447184,18
	144000
	1164000


Технико-экономическое обоснование мероприятий по каждому направлению расходов приведены в Приложении 

Финансовое обеспечение программы подлежит корректировке при формировании  на соответствующий финансовый год. 

В ходе реализации программы суммы будут скорректированы с учетом инфляции.

	Руководитель аппарата
	      О.Н.Сазанова


Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Вольского муниципального района
от   08.10.2013г. № 2177

Приложение к муниципальной целевой программе

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

 ситуаций природного и техногенного характера на территории

 Вольского муниципального района на 2011-2013 годы»

Система (перечень) программных мероприятий муниципальной целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Вольского муниципального района на 2011-2013 годы»

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета Вольского  муниципального  района 
	Ожидаемые результаты

	Косметический ремонт, зданий пожарных депо в сельских муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района


	2011-2013
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год

(прогнозно)
	снизить число погибших (пострадавших) людей и наносимый огнем материальный ущерб, уменьшить риск пожаров в населенных пунктах Вольского муниципального района 



	
	
	1.Пожарный пост с. Черкасское  
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	2.Пожарный пост с. Колояр    
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	3.Пожарный пост с. Белогорное   
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	4.Пожарный пост с. Ш.Буерак    
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	5.Пожарный пост с. Николаевка   
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	6.Пожарный пост с. Калмантай   
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	7.Пожарный пост с. Кряжим    
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	8.Пожарный пост с. Барановка   
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	9.Пожарный пост с. Междуречье   
	3000
	3000
	3000
	

	
	
	Итого:
	27000
	27000
	27000
	

	
	
	Всего:
	81000
	


* - Суммы получены путем сбора информации у строительных организаций. Окончательные суммы, в период реализации Программы, могут отличаться от прогнозируемых, как в большую, так и в меньшую сторону.
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского муниципального  района 
	Ожидаемые результаты

	Обеспечение  работы службы ЕДДС


	2011-2013
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год

 
	повышение готовности администраций сельских МО и администрации ВМР, а так же служб к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации

	
	
	1.Пожарный пост с. Черкасское  
	35000
	35000
	40000
	

	
	
	2.Пожарный пост с. Колояр    
	35000
	35000
	40000
	

	
	
	3.Пожарный пост с. Белогорное   
	20000
	20000
	30000
	

	
	
	4.Пожарный пост с. Ш.Буерак    
	35000
	35000
	40000
	

	
	
	5.Пожарный пост с. Николаевка   
	20000
	20000
	20000
	

	
	
	6.Пожарный пост с. Калмантай   
	20000
	20000
	30000
	

	
	
	7.Пожарный пост с. Кряжим    
	30000
	30000
	30000
	

	
	
	8.Пожарный пост с. Барановка   
	30000
	30000
	30000
	

	
	
	9.Пожарный пост с. Междуречье   
	20000
	20000
	30000
	

	
	
	Итого:
	245000
	245000
	290000
	

	
	
	Всего:
	780000
	


	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского  муниципального  района 
	Ожидаемые результаты

	Финансирование дополнительных штатных единиц ЕДДС


	2011-2013
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год

 
	организация круглосуточного дежурства оперативных дежурных ЕДДС в сельских муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района

	
	
	1.Пожарный пост с. Черкасское  
	
	
	
	

	
	
	2.Пожарный пост с. Колояр    
	
	
	
	

	
	
	3.Пожарный пост с. Белогорное   
	271745
	352953
	   439185
	

	
	
	4.Пожарный пост с. Ш.Буерак    
	271745
	352953
	   439185
	

	
	
	5.Пожарный пост с. Николаевка   
	271745
	352953
	   439185
	

	
	
	6.Пожарный пост с. Калмантай   
	271745
	352953
	   439185
	

	
	
	7.Пожарный пост с. Кряжим    
	271745
	352953
	   439185
	

	
	
	8.Пожарный пост с. Барановка   
	271745
	352953
	   439185
	

	
	
	9.Пожарный пост с. Междуречье   
	271742,61
	352953,57
	   439190
	

	
	
	Итого:
	1902212,61
	 2470671,57


	 3074300
	

	
	
	Всего:
	7447184,18
	



* - Количество оперативных дежурных ЕДДС в муниципальном образовании  - 4 чел (минимальная потребность, согласно Трудового Кодекса). 

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского  муниципального  района 
	Ожидаемые результаты

	обслуживание оборудования и средств связи для организации работы ЕДДС


	2011-2013
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год

 
	Обеспечит оперативных дежурных ЕДДС бесперебойной круглосуточной связью для передачи сообщений об угрозе или факте чрезвычайной ситуации  

	
	
	1.Пожарный пост с. Черкасское  
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	2.Пожарный пост с. Колояр    
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	3.Пожарный пост с. Белогорное   
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	4.Пожарный пост с. Ш.Буерак    
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	5.Пожарный пост с. Николаевка   
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	6.Пожарный пост с. Калмантай   
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	7.Пожарный пост с. Кряжим    
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	8.Пожарный пост с. Барановка   
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	9.Пожарный пост с. Междуречье   
	5000
	5000
	6000
	

	
	
	Итого:
	45000
	45000
	54000
	

	
	
	Всего:
	144000
	


* - Суммы получены путем сбора информации у торгующих организаций. Окончательные суммы, в период реализации Программы, могут отличаться от прогнозируемых, как в большую, так и в меньшую сторону.

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Список муниципальных образований
	Объем финансирования за счет бюджета ВМР, входящих в состав Вольского  муниципального  района  
	Ожидаемые результаты

	Проведение первичных мер пожарной безопасности           приобретение приспособленной для нужд пожаротушения техники


	2011-2013
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год

 
	снизить число погибших (пострадавших) людей и наносимый огнем материальный ущерб, уменьшить риск пожаров в населенных пунктах Вольского муниципального района 



	
	
	1.Пожарный пост с. Черкасское  
	30000
	30000
	         70000
	

	
	
	2.Пожарный пост с. Колояр    
	30000
	30000
	         70000
	

	
	
	3.Пожарный пост с. Белогорное   
	30000
	30000
	         69000
	

	
	
	4.Пожарный пост с. Ш.Буерак    
	30000
	30000
	         70000
	

	
	
	5.Пожарный пост с. Николаевка   
	30000
	30000
	         69000
	

	
	
	6.Пожарный пост с. Калмантай   
	30000
	30000
	         69000
	

	
	
	7.Пожарный пост с. Кряжим    
	30000
	30000
	         69000
	

	
	
	8.Пожарный пост с. Барановка   
	30000
	30000
	         69000
	

	
	
	9.Пожарный пост с. Междуречье   
	30000
	30000
	         69000
	

	
	
	Итого:
	270000
	270000
	   624000
	

	
	
	Всего:
	1164000
	


* - Суммы получены путем сбора информации у торгующих организаций. Окончательные суммы, в период реализации Программы, могут отличаться от прогнозируемых, как в большую, так и в меньшую сторону.

Руководитель аппарата                                                                                              О.Н. Сазанова
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